nem, Episcopis, ut ordinariis ministris, absolvendis potestatem viderur relinquere : at vero suspendere effectum censuræ, quæ manet, est species dispensationis, ut scilicet contra Juris prohibitionem exerceantur actus ipsi censuræ prohibiti, nullibi autem expressum reperitur, quod Episcopi interdictum, vel aliam censuram, dum manet, ejusve effectus possint suspendere, imo in excommunicatione contrarium decidit text. in cap. cum deficeres, de sent. excommun. & licet in ea contrarium voluerit Navar. merito tamen in hoc reprehenditur à reliquis omnibus, & satis comprobatur Suar. tom. 5. disp. 5. sect. 4. à n. 6. Neque satis facit idem Suar. dum disp. 38. sect. 3. n. 9. ait speciale esse in excommunicatione, juxta d. cap. cum desideress; nullam enim specialitatis rationem assignat, neque assignari potest : & verba illius text. satis ostendunt ex natura cuiuscumque censuræ intrinseca id provenire, cum constet excommunicatum fuisse, & verum sit absolutum non esse, nec Episcopi, nec alij debent communicare eidem : quæ sanè ratio similiter interdicto potest applicari, & licet forsan admitti possit differentia inter excommunicationem, & interdictum, quoad modum absolutionis, quia in illa requiritur absolutio in forma Ecclesiae, in hoc non ita : semper tamen in toto rigore verum est dicere, quod si constat aliquem excommunicatum, vel interdictum esse, & absolutum non fuisse, non potest per Episcopum, vel alios inferiores Rom. Pont. ei concedi, ut faciat actus censuræ prohibitos.

6 Nec etiam urget fundamentum aliud, quo probare nitebantur, Episcopum posse interdictum à se ipso prolatum suspendere ad tempus ; quia penderit, sicut reliquæ censuræ, ab intentione proferentis : respondetur enim, quod licet tempore quo proferuntur, pendeant in ipso actu prolationis, ut sunt in fieri, ex intentione ejus, qui profert, & eatenus diligent quatenus intendit, tam quoad personas in quas proferuntur, quam quoad actus prohibitos, quia non negamus posse ferri interdictum quoad certos actus, veluti Ecclesiae ingressum, ut bene notant Covarr. in cap. alma, part. 2. §. 1. num. 3. vers. hinc apparet, & Ugolin. de censur. tabul. 5. cap. 16. in princ. postquam tamen prolatæ sunt, suam secum trahunt executionem, omnesque suos effectus non hominis, sed ipsius legis ministerio statim operantur ; & ideo jam dici non potest, quod in actuali executione pendent ex voluntate proferentis, neque effectus ipse consistens in prohibitione Divinorum, vel actuum prohibitorum, separabilis est ab ipsa sententia, ut dum manet censuræ substantia, ab ea effectus separentur. Neque quoad hoc quod est trahere secum executionem, aliqua considerari potest differentia ratio inter excommunicationem, & interdictum : imo in hoc expresse utrumque æquiparat text. in d. cap. ad hec, juncto d. §. verum.

7 Denique ad text. quo præcipue moventur in d. cap. dilectus, vers. quia vero, respondet Avila ( licet inadverterenter alleget d. cap. ad hec ) quod procedit ex consuetudine, quæ tribuit hanc facultatem Episcopis ex tacito consensu Papæ : sed minimè textus consuetudine nititur, nec eam approbat. Quare melius respondet Dec. d. cap. ad hec, n. 8. videlicet text. illum non continere quoad hoc Pontificis decisionem, sed partis allegationem ; quod enim decidit, est de nullitate interdicti prolati post appellationem, quod factum negabat Decanus, contendens ante appellationem illud promulgasse, sed postea ad tempus suspendisse : quam allegationem rejicit Pontifex, minimèque decidit interdictum suspensi potuisse : quamvis Abb. contrarium sententiam magis approbans secundum rigorem concludat hunc textum adeo urgere, ut non audeat eam defendere. Vide Aloys. Ricc. in decis. Curia Archiep.

Neapol. p. 4. decis. 113. ubi post primam hujus tractatus editionem ex hoc loco, me non citato, plura transcripsit.

In ipsa vero prolatione interdicti potest Episcopus ipsius effectus dividere, & limitare, ita ut intendat prohibere solam sepulturam, v. g. vel ingressum Ecclesiae, vel usum communionis dumtaxat, vel divinorum Officiorum præcisè, non autem aliarum rerum sacrarum : sicut etiam potest dividere effectus suspensionis, ita ut de facto suspendat ab hac solùm re, & non ab alia : attamen in excommunicatione non potest Episcopus limitare, seu dividere ejus effectus, sed hoc ad solum Papam spectat, qui solus potest dividere, & dispensare in excommunicationis effectibus : ita Henr. lib. 13. cap. 2. §.... Et ratio est, quia omnes excommunicationis effectus sunt Jure communi invicem annexi, super quos solus Papa, non Episcopi dispensant : aliarum autem censurarum effectus sunt eodem jure communi divisibles, ac proinde quomodo mens ferentis illas expressa sit, attendi debet ; quod si absolutè feratur, interdictum absque ulla effectuum limitatione omnes effectus in jure contentos comprehendere intelligendum est, & tunc non posse ab inferioribus Romano Pont. etiamsi illud protulerint, ad tempus suspendi, optimo jure supra resolvimus. ¶ Interdictum à Papa promulgatum non licet Episcopo per se, vel per alium violare, nisi in casibus à jure permisiss, alias suspenditur ab officio ac beneficio, & omni iurisdictione privatur, ut habetur in cap. ult. de excessibus Prelat. quando scilicet in ipsa sententi, tam à Jure, quam ab homine lata expressa sit de Episcopo mentio, per text. in cap. quia periculosem, de sent. excommun. lib. 6. docent bi Archid. Comin. & alij, Navar. in man. cap. 27. n. 165. §. 3. quod etiam procedere in censura suspensionis, non autem in excommunicatione generaliter lata, resolvunt per me citati allegat. 111. num. 1.

Generale autem interdictum, sive interdicatur civitas, provincia, regnum, sive universitas ab ipsomet Episcopo, sive ab alio, qui imposuit, nisi sit Papa, servandum est, docent Sylvest. in sum. verb. Interdictum 6. §. 1. Henr. lib. 13. de excom. cap. 30. §. 1. observantes Episcopum violantem suum interdictum incurrire pœnas Juris, & irregularitatem.

Ex privilegio tamen Juris eximitur Episcopus à generali interdicto loci, cum deceat illum quotidie audire, aut dicere Missam, unde servato moderamine d. cap. alma, licet potest celebrare, vel celebrari sibi facere, & audire divina, quamvis sit interdicta civitas, vel terra, Regnum, &c. ut est text. in cap. fin. de privileg. lib. 6. & docet Covarr. in cap. alma mater, part. 2. §. 4. cum Joan. Andr. in cap. dilectis, de appellat. nisi tamen causam dederit interdicto ; tunc enim cum & ipse Episcopus personaliter sit interdictus, hoc privilegio gaudere non posse resolvunt Navar. d. cap. 27. num. 178. & 180. & Henr. dict. lib. 13. cap. 43. per cap. licet, de privileg. in 6. nam omnia privilegia à Jure, vel ab homine concessa ut tempore interdicti intersint, illis tantum prosunt, qui interdicto causam non dederunt, seu alias in eo culpabiles non sunt : de privilegiis Juris probat text. in c. quod nullus 25. vers. verum, de privileg. lib. 6. & in utrisque est receptissima omnium scribentium traditio, ut constat ex Navar. d. num. 180. & Henr. d. lib. 13. cap. 48. §. 5. lit. A, & post alios Sayr. de censur. lib. 5. cap. 5. num. 25. & 31. Ratio est, quia illi, propter quos interdictum personale etiam generale, vel etiam locale profertur, aut qui ei causam dederunt, licet alias culpabiles existant, personaliter interdicti censentur, ut argum. text. in cap. si sententia, vers. caterum, de sentent. excom. lib. 6. notant Doctores communiter ex Navar. & aliis, quos adducit Sayr. d. lib. 5. cap. 4. num. 10. vers. secundum. constat

constat autem concessionem etiam Jure communi factam aliquibus personis, ut tempore interdicti possint celebrare, vel interesse divinis, personaliter interdictis non prodesse, ut post Covar. & alios etiam in terminis d. cap. alma, §. adjecimus, explicat Suar. tom. 5. de censur. disp. 34. sect. 3. n. 2. Hinc evenit concessionem factam in d. cap. alma mater, ut tempore interdicti Pœnitentiae Sacramentum infirmis, atque etiam benè valentibus possit administrari, non prodesse personaliter interdictis, vel illis, qui aliquo modo culpabiles existunt, nisi satisfaciant, vel cautionem idoneam præstiterint, ut probant idem cap. alma, vers. illis etiam, & notant Navar. num. 178. Ugolin de censur. tab. 5. cap. 7. Sayr. cap. 6. à num. 10. Suar. disp. 33. sect. 1. n. 9. & 17. dictis locis. Sic etiam cap. quod in te, de Panitent. dum clericis interdicti tempore Ecclesiasticam concedit sepulturam, eam eisdem denegare, si interdictum non servaverunt, multoque magis si ei causam dederunt, prosequitur ex aliis Ugolin. cap. 9. in princip. & cap. 15. §. 4. Suar. disp. 35. sect. 3. num. 1. Et generaliter clericis quibus conceditur, ut cum modificationibus d. 9. adjecimus, celebrare, & aliis Divinis interesse, non ita id licitum esse si causam interdicto dederunt, comprobat Sayr. d. cap. 5. num. 4. Hinc denique licet in §. in festivitatibus, ob singularem eorum festorum honorem concedatur personis illis, propter quarum culpam interdictum prohibetur, ne Altari appropinquent, in quibus verbis explicandis Doctores non satis convenient; alij enim interpretantur excludi culpabiles à sumptione Eucharistie; alij verò ab offeritorio, ut per Heniq. d. lib. 3. cap. 47. §. 2. Sed facilius est cum Ugolin. cap. 8. §. 12. à num. 4. intelligere verba simpliciter ut sonant, quod non appropinquent Altari, sed à longè stantes ad valvas Ecclesie, ut sic rubore suffusi facilius à contumacia resipiscant, & ad pœnitentiam inducantur, ut in simili probat text. in cap. 1. §. 10. dist.

Hujusmodi personæ, quibus à Jure, vel ab homine conceditur ut tempore interdicti possint interesse Divinis, ut sunt Episcopi, Clerici, atque etiam Laici, omnes illis diebus, quibus interdictum suspenditur, tenentur Missam audire sub præcepto peccati mortalis: probatur, quia cum Divinis licet interesse possint, ac subinde cesseret impedimentum, quo à præcepto deobligantur, sit locus generali præcepto Juris, de quo in cap. Missas, de consecrat. dist. 1. cum similibus, quæ explicat Suar. tom. de Relig. tract. de diebus festis, lib. 2. cap. 15. & in nostro proposito expresè resolvunt Navar. in manual. cap. 21. n. 3. in fine, & post Sot. Medin. & alios, Heniq. lib. 7. cap. 13. §. 3. juncta lit. I, & lib. 13. cap. 48. §. 5. juncta lit. D, & de habentibus Bullam Cruciatæ, Fr. Emman. in ejus explicat. §. 5. n. 6. & Sebast. Acosta ad eandem q. 28. per totam: confirmantes, quia nemo dubitat detentum in carceribus, si habeat facultatem à judice exequendi, mortaliter peccare, si non audiat Sacrum: ergo similiter illi quibus facultas Divinis interessendi tempore interdicti conceditur, mortaliter peccabunt, si Missam non audiant, neque probabile aliquod fundamentum adducunt Victor. Cano, Mantius, & alij Salmantenses, quos isti referunt, & constanter sequitur Avila de censur. p. 5. disp. 4. sect. 2. dub. 6. contendentes nullam culpam committere habentes privilegium interessendi Divinis tempore interdicti, si Sacrum omittant diebus festis. Quorum fundamentum est, quod nemo cogitur uti privilegio sibi concessio, leg. pen. C. de pactis, cap. si de terra, de privileg. cum similibus; nam facile respondetur, hanc obligacionem non provenire ex privilegio, sed ex illo removeti impedimentum, quo excusat, eoque remoto succedere obligationem legis præceptum hujusmodi

Barbosa de Episc. Pars II.

impontis omnibus non impeditis: & confirmatur, quia ut fatetur Avila, reliqui omnes utriusque opinionis Auctores, tenentur Clerici tempore interdicti audire Missam, quia secundum Jus commune non sunt prohibiti, sed potius servata moderatione d. cap. alma, eis conceditur celebrare, atque aliorum Divinorum usus, ex qua ratione necessariò etiam concedere debuerunt hoc idem in reliquis omnibus privilegiatis, & quia supposito privilegio, prohibiti non sunt interesse Divinis.

Licet Episcopo Confirmationis Sacramentum conferre tempore interdicti, tam parvulis, juxta cap. responso 43. vers. præterea, de sent. excom. quād adultis, juxta cap. quoniam, eodem tit. lib. 6. Et tam in Ecclesia speciatim interdicta, quād etiam in interdicti tempore generalis loci, atque etiam solemniter, ut est receptissima omnium scribentium traditio, passim illorum Jutium auctoritate adæquantium duo illa Sacramenta, Baptismum scilicet, & Confirmationem. Navar. dict. cap. 27. n. 178. Covar. d. p. 2. §. 2. n. 7. vers. idem de Confirmationis Sacramento, Ugolin. tab. 1. cap. 7. §. 5. Heniq. d. lib. 13. cap. 45. §. 1. juncta lit. I, & seq. Sayr. d. lib. 5. c. 7. n. 6. Tolent. in sum. lib. 1. c. 5. Avila d. disp. 4. sect. 11. dub. 4. concl. 3. Suar. d. disp. 33. sect. 1. à num. 7. observantes non licere Episcopo conferre Sacramentum Confirmationis iis, qui interdicto generali personali affecta sunt, si causam interdicto dederunt.

Præterea licere Episcopo tempore interdicti cum moderamine d. cap. alma, confidere Chrisma, quod est necessarium pro Confirmatione, & ad ritum Baptismi in feria quinta majoris hebdomadæ, resolvunt citati per me alleg. 31. num. 24. licet ibi num. 23. eorum sententiam non approbem.

Non licere tamen Episcopo in loco interdicto, & personis interdictis Ordinis Sacramentum conferre, resolvunt citati per me alleg. 11. num. 21. ubi num. 24. id limitandum esse censeo, data scilicet ministrorum necessitate.

Unde etiam tempore interdicti non licebit Episcopo primam Tonsuram dare, neque aquam solemniter benedicere, neque solemnem benedictionem populo impartiri, neque palmas, vel cineres solemniter benedicere, similesque actus sacros publicos exercere; cum iij omnes ad rationem divinorum Officiorum, quæ tempore interdicti prohibita sunt, reducantur: ita Sylvest. Navar. & alij, quos refert, & sequitur Suar. disp. 34. sect. 3.

Episcopo non licet ponere interdictum generale personale pro culpa unius privati hominis, nisi ex speciali commissione Papæ, qui raro, & cum difficultate id aliis committit, arg. text. in Extravag. provide, de sent. excom. & ex iis, quæ Covar. in cap. alma Mater, p. 2. §. 1. n. 5. Suar. de censur. tom. 5. disp. 36. sect. 3. num. 8. cum seqq.

Episcopus non potest ponere sine licentia Papæ interdictum generale solum ob non solutionem debitæ pecuniarij privati, dict. Extravag. provide, Navar. d. cap. 7. n. 168. Armil. verb. Interdictum, §. 5. n. 27. Posset tamen ferre interdictum particulare alicui Ecclesiæ, ut dicit Cald. in tract. de Ecclesia interdicto, memb. 1. cap. 4.

Episcopis, vel Prælatis interdicti tempore licet exercere jurisdictionem circa spiritualia; vis enim interdicti extenditur tantum ad exercitium Ordinis, Sylvest. verb. Interdictum 5. §. 3. num. 4. in fine.

Item licet Episcopo eo tempore benedictionem privatam in itinere, etiam publicè dare, Navar. d. cap. 27. num. 176. cum illa non sit actus Ordinis, sed jurisdictionis.

## ALLEGATIO XXXIX.

Episcopus in quibus irregularitatibus,  
& suspensionibus hodie dispense-  
re possit?

## SUMMARIUM.

- 1 Episcopis in quibus irregularitatibus, & suspen-  
sionibus de jure Concilij Tridentini concedatur  
dispensandi facultas.
- 2 Episcopus electus, & confirmatus, quamvis non  
consecratus, potest in casibus sibi permissis di-  
spensare.
- 3 Episcopi illarum Regionum, in quibus adhuc Con-  
cil. Trid. publicatum non fuit, concessa ab eo  
Concil. dispensandi facultate non gaudent.
- 4 Subditi, quos potest Episcopus virtute Concilij  
absolvere ab occultis delictis, sufficit quod illi  
subdantur quoad solum conscientia forum.
- 5 Vagabundi, Scholastici, & Mercatores, quoad Sa-  
cramenta Confessionis, & Eucharistia subditi  
sunt Episcopo loci, in quo reperiuntur.
- 6 Episcopus ad hoc ut absolvat aliquem ab irregula-  
ritatibus, & suspensionibus in casibus sibi per-  
missis, dicitur habere in eum jurisdictionem Or-  
dinariam.
- 7 Dispensandi potestas Episcopo concessa in termi-  
nis, de quibus agitur, potest extra dicte finis  
exerceri, & circa absentem.
- 8 Verba, in foro conscientia, sunt intelligenda, id est  
in foro Sacramenti Pœnitentia, & in Confessio-  
ne Sacramentali.
- 9 Episcopus si sciat aliquem ordinandum esse irregu-  
larem, vel suspensem, & tandem eum admittat  
ad Ordines, censetur cum eo dispensare, si sibi  
permittatur.
- 10 Dispensandi, & absolvendi potestatem in delictis  
occultis Episcopo concessam sine ejus speciali  
mandato Vicarius generalis exercere non potest.
- 11 Episcopus an possit committere aliis hanc dispen-  
sandi, & absolvendi potestatem? referuntur  
quatuor diversa opinione, & n. 12. 13. 14.
- 12 Episcopus potestatem, quam habet dispensandi  
cum sibi subditis, potest alteri demandare, ut  
secum dispense.
- 13 Capitulum Sede vacante eandem habet potestatem  
dispensandi, & absolvendi, quam habet Episco-  
pus virtute Concilij, dict. cap. 6.
- 14 Abbates, & alij inferiores Pralati habentes ju-  
risdictionem Ordinariam & quasi Episcopalem,  
predicta dispensandi, & absolvendi facultate  
non gaudent.
- 15 Superiores, seu Conventuales Religionum ex-  
emptarum non gaudent facultate dispensandi con-  
cessa, in dict. cap. 6.
- 16 Archiepiscopus dum actu visitat, gaudet predicta  
dispensandi, & absolvendi potestate circa subdi-  
tos Suffraganeorum, & cum ipsis Suffraganeis.
- 17 Occultum secundum unam opinionem quoad presens  
institutum dicitur, quod probari non potest.
- 18 Occultum melius dicitur, quod non est publicum,  
etiam si ab aliquibus sciatur.
- 19 Notorium est plena rei notitia inducens indubitata  
notitiam, & probatione discussione non egentem.
- 20 Delictum notorium dicitur commissum, vel confes-  
sum in iudicio.
- 21 Notorium dicitur omne illud, quod ex actis judia-  
cij constat.
- 22 Episcopus potest dispensare quando delictum non

fuerit publicum, vel notorium, quamvis sit no-  
rum tribus, vel quatuor.

- 23 Episcopus dispensare poterit, etiam si actus sit ma-  
terialiter publicus, non vero formaliter in  
quantum delictum.
- 24 Irregularis, qui celebravit in excommunicatione, po-  
terit ab Episcopo dispensari, quando excommunica-  
tio est occulta, licet celebratio sit manifesta.
- 25 Delictum deductum ad forum contentiosum dicitur  
statim ac denunciatio, seu accusatio de illo co-  
ram legitimo superiore facta est.
- 26 Delictum deductum ad forum contentiosum verius  
dicitur post litis contestationem.
- 27 Litis contestatio negando, vel confitendo, etiam  
in criminalibus inducitur.
- 28 Judicium propriè post litem contestatam dicitur.
- 29 Episcopus poterit dispensare in delicto deducto ad  
forum contentiosum, si de eo fuerit habita sen-  
tentia absolvitoria.
- 30 Etiamsi medis depravatis obtinuerit absolu-  
tionem ab injecto criminis.
- 31 Vel judicium non fuerit sententia finitum, eo quod  
accusat per annum tacuerit.
- 32 Episcopus non potest dispensare in delicto deducto  
ad forum contentiosum, & punito jam judicio finito.
- 33 Irregularis occultus ob reiterationem Baptismi po-  
test ab Episcopo dispensari.
- 34 Irregularis occultus ob duos Sacros Ordines, vel  
Acolytatum cum Subdiaconatu eodem die suscep-  
tos, potest ab Episcopo dispensari.
- 35 Suspensus, eo quod nesciente Episcopo, neque ex-  
aminante Ordines suscepit, si occultus sit, potest  
ab Episcopo dispensari.
- 36 Suspensus ob receptionem Ordinum sine literis dimis-  
soriis, si sit occultus, potest ab Episcopo dispensari.
- 37 Episcopus potest dispensare cum eo, qui per saltum  
promotus ad Ordines, celebravit ubi delictum  
fuerit occultum.
- 38 Irregularis ob administrationem in Ordinibus ma-  
le suscepis, si sit occultus, potest ab Episcopo  
dispensari.
- 39 Irregularis ob exercitationem Ordinum quos non  
habebat, potest dispensari ab Episcopo, ut exer-  
ceat susceptos, ac alios suscipiat, modo deli-  
ctum sit occultum.
- 40 Simoniacus occultus potest dispensari ab Episcopo,  
non autem rehabilitari ad beneficia in posterum  
obtinenda, nec ad ea retinenda, qua per simon-  
iam occultam obtinuit.
- 41 Episcopus non potest absolvere à censuris incursis  
propter ingressum ad monasteria Monialium,  
etiam si delictum sit occultum.
- 42 Homicidium voluntarium, quod attinet ad pre-  
sens institutum, illud dicitur, quod est illici-  
tum intentum, & volutum in se.
- 43 Episcopus potest dispensare in irregularitate pro-  
veniente ex homicidio licto, vel facto auatori-  
tate legitima, & justa de causa.
- 44 Episcopus dispensare valet in irregularitate ex ho-  
mocidio casuali proveniente, modo delictum sit  
occultum.
- 45 Dispensare potest Episcopus in mutilatione mem-  
bri, etiam voluntaria, si est occultum.
- 46 Dispensare potest Episcopus cum illo, qui aliquem  
hominem occidit, non intendens occidere.
- 47 Dispensare potest Episcopus cum eo, qui manda-  
vit servo, ut alterum percuteret, sed caveret ne  
occideret.

- 52 Homicidium mandans in persona unius, si committatur in personam alterius, non incurrit irregularitatem.  
 53 Dispensare potest Episcopus in homicidio occulto facto causâ defensionis, non servato moderamine inculpatæ tutelæ.  
 54 Conciliaris constitutio habens committendam Ordinario loci facultatem dispensandi in irregularitate contracta ob homicidium commissum vim vi repellendo, quomodo intelligenda?  
 55 Irregularis efficitur quis homicidium committens transgrediendo moderamen inculpatæ tutelæ.  
 56 Invasorem occidens, etiam ex odio, & cum intentione sumende vindictæ, quando non potest aliter se defendere, non fit irregularis.  
 57 Moderamen inculpatæ tutelæ versatur circa modum, tempus, & causam.  
 58 Moderamen inculpatæ tutelæ excedere quando quis dicitur?  
 59 Dispensare hodie non potest Episcopus in irregularitatibus provenientibus ex homicidio voluntario occulto, aut manifesto, neque ad Ordines minores, nec ad simplex beneficium obtainendum.  
 60 Homicida est irregularis, neque ad Ordines promoveri potest, nec in suscep[t]is ministrare.  
 61 Episcopus jam non potest dispensare cum homicida voluntario ad retainendum Curatum.  
 62 Episcopus in foro exteriori etiam post Concilium poterit dispensare pro minoribus Ordinibus, & simplicibus beneficiis in homicidio justo, vel casuali, exequuto sine diligentia.  
 63 Papa dispensare potest in qualibet irregularitate proveniente ex homicidio justo, vel injusto, voluntario, vel casuali.

**H**ODIE virtute S. Concil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 6. licet Episcopis in irregularitatibus omnibus, & suspensionibus ex delicto occulto provenientibus, excepta ea, quæ oritur ex homicidio voluntario, & exceptis aliis deductis ad forum contentiosum, dispensare; & in quibuscumque casibus occultis, etiam Sedi Apostolice reservatis, delinquentes quoquaque sibi subditos, in diœcesi sua per seipso, aut Vicarios ad id specialiter deputatos in foro conscientiae gratis absolvere, imposita pœnitentia salutari; de cuius materia tractant Ugolin. de irregul. cap. 33. §. 1. cum seqq. Henr. in sum. lib. 7. cap. 13. §. 2. lit. V, & lib. 14. cap. 18. cum seqq. Soar. tom. 6. de censur. disp. 7. Sayr. eodem tract. lib. 7. cap. 7. Mar. Alter. eodem tract. tom. 2. disp. 8. de suspens. c. 3. Bonac. eodem tract. disp. 7. q. 5. Navar. cons. 15. sub tit. de sentent. excom. in antiqu. & consil. 11. sub tit. de privileg. in novis, Sanchez de Matrim. lib. 1. disp. 37. n. 11. cum sequent. & disp. 40. num. 17. & lib. 3. disp. 23. num. 12. & lib. 8. disp. 2. à n. 10. & latius in præcepta Decalogi, lib. 2. c. 11. Jacob. de Gaffis tom. 2. consil. titul. de homicid. consil. 2. n. 14: cum seqq. Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. lib. 5. à n. 1. & lib. 30. tract. 2. tit. 3. à n. 91. Coninch. de Sacram. & censur. tom. 2. disp. 18. dub. 14. Didac. de Arrojo de Sacram. titul. de irregular. num. 10. Anton. Fernandez in examine Theolog. moral. part. 5. cap. 9. §. 16. num. 7. & 8. & part. 4. cap. 7. §. 1. Nicol. Garcia de benef. part. 7. cap. 11. à num. 2. & part. 11. c. 10. num. 11. 2. cum seqq. Armendariz in add. ad recopil. legum Navar. lib. 1. tit. 18. l. 7. de irreg. in declar. num. 6. cum seqq. Joan. Valer. de differ. inter utrumque forum, verb. irregularitas, diff. 7. Aloy. Ricc. in decision. Curie Archiep. Neapol. decis. 117. p. 4. ubi, me non citato, multa ex hoc loco ducunt, novissimè Fagund. in quinque Ecclesia præcepta, p. 2. lib. 8. c. 8. num. 23. cum seqq. novissimum